Praça Padre Manuel da Nóbrega, nº 16 – 6º andar – Centro
Telefone: 3107-3347

São Paulo, 18 de abril de 2022.

Ofício: 11/2022

Excelentíssimo Senhor Governador,

                    A Associação Paulista das Defensoras e Defensores

Públicos – APADEP, entidade de classe representativa das/os Defensoras/es

Públicas/os do Estado de São Paulo, vem por meio deste, respeitosamente,

solicitar a Vossa Excelência que seja nomeado para o cargo de Defensor

Público-Geral do Estado de São Paulo o candidato mais votado pela classe na

eleição que ocorrerá amanhã, 19 de abril.

                    Importante constar que a APADEP reconhece e respeita a

prerrogativa de Vossa Excelência em escolher um entre os dois integrantes da

lista, mas como entidade representativa dos interesses da classe prezamos pelo

respeito ao resultado das urnas.

                    Assim, por todo o aqui exposto, pedimos a nomeação do

candidato mais votado para o cargo de Defensor Público-Geral.

RAFAEL GALATI SÁBIO

Presidente da Associação Paulista das Defensoras e Defensores Públicos

À sua Excelência o Senhor

RODRIGO GARCIA

DD. Governador do Estado de São Paulo

Palácio dos Bandeirantes – SP/SP

		2022-04-18T11:35:08-0300
	RAFAEL GALATI SABIO:34016362865